MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 103/2022,

DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: FABIANO EWALD VENTURINI                                                 Matrícula Siape: 2664036

Classe / Nível: D303

Lotação: Coordenadoria do Curso Técnico em Administração – campus Linhares

Período de avaliação: 2023/2 – de 25/07/23 a 29/12/2023

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PROFESSOR AFASTADO PARA DOUTORADO NO PPGADM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, CONFORME PORTARIA N 130/2023.

OBS: seguem anexos histórico escolar até 2023 e confirmação de matrícula e vínculo em 2024.

Data: 20/03/2024

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Sandra Mara Mendes da Silva Bassani (Diretora-geral do Campus Linhares).
Chave de autenticidade do documento: AC11D768-FC64171A-4E872C76-927B26BB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS LINHARES

PORTARIA Nº 130, DE 7 DE JULHO DE 2023

DIRETORA-GERAL DO   LINHARES DO INSTITUTO FEDERALCAMPUS
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeada pela
Portaria nº 1.977, de 22 de novembro de 2021 da Reitoria Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o conteúdo
do Processo nº 23155.000419/2023-06,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento de  FABIANO EWALD VENTURINI, matrícula
SIAPE 2664036, a partir de 07.07.2023, pelo período de 02 (dois) anos, para realização de

Doutorado em Administraçãocurso de  , na Universidade Federal do Espírito Santo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRA MARA MENDES DA SILVA BASSANI
Diretora-Geral

Universidade Federal do Espírito Santo
Reconhecida pela Lei n° 3.868 de 30/01/1961 - e-MEC 573 Data: 20/03/2024

Hora: 11:20:24

Curso: 3015D3 - Doutorado em Administração
Nível: Doutorado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Homologação Capes: Homologado pelo CNE, Parecer CES/CNE nº 487/2018 (Portaria MEC 609, de 14/03/2019), DOU 18/03/2019, seção 1, p. 63.

Nome civil: FABIANO EWALD VENTURINI Sexo: M

Nome da mãe: ZENILDA DE JESUS EWALD VENTURINI
Naturalidade: VITORIA/ES
Nacionalidade: Brasileira

Identidade: 1977862 SSP/ES

CPF: 099.330.387-02Data de nascimento: 20/11/1987

Nome do pai:SINVAL PEDRO VENTURININome social: FABIANO EWALD VENTURINI
Matrícula: 2023140219

Coeficiente de Rendimento Acumulado: 8.46

HISTÓRICO PARCIAL

2023/1
Código Disciplina CRED CHS

Conceito/
Nota Situação Estrutura curricular Titulação / Docente

Doutorado : CESAR AUGUSTO TURETA DE
MORAIS

PADM9043 Pesquisa Qualitativa Aplicada 4 60 08,50 AP Disciplinas do Currículo

Doutorado : ADONAI JOSE LACRUZPADM9051 Métodos Quantitativos - Doutorado 4 60 07,50 AP Disciplinas do Currículo
2023/2
Código Disciplina CRED CHS

Conceito/
Nota Situação Estrutura curricular Titulação / Docente

Doutorado : ALEXANDRE REIS ROSAPADM9060 Epistemologia nos Estudos
Organizacionais - Doutorado

4 60 09,40 AP Disciplinas do Currículo

Desempenho Acadêmico

Estrutura curricular: Créditos Mínimos para Defesa: 24
Realizado pelo AlunoTipo de Disciplina

CHS CRED
Disciplinas do Currículo 180 12
Disciplinas Optativas
Eletivas - Outros Cursos
TOTAL 180 12

Este documento pode ser autenticado pelo QR Code ou no site autenticar.ufes.br

73195562A176DDD9B551A4D89394760B876CA0311
Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Goiabeiras, Vitória/ES - CEP 29075-910 Página 1  de 2

Universidade Federal do Espírito Santo
Reconhecida pela Lei n° 3.868 de 30/01/1961 - e-MEC 573 Data: 20/03/2024

Hora: 11:20:24

Curso: 3015D3 - Doutorado em Administração
Nível: Doutorado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Homologação Capes: Homologado pelo CNE, Parecer CES/CNE nº 487/2018 (Portaria MEC 609, de 14/03/2019), DOU 18/03/2019, seção 1, p. 63.

Observações:

AD - Adiantamento AE - Aproveitamento AL - Amparo Legal AP - Aprovado ASC - Disciplina sem Oferta CA - Cancelado CAN - Disciplina Interrompida
DI - Dispensa IF - Infrequente IN - Incompleto MT - Matrícula RN - Reprovado por Nota TR - Trancamento de Curso

Este documento pode ser autenticado pelo QR Code ou no site autenticar.ufes.br

73195562A176DDD9B551A4D89394760B876CA0311

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Goiabeiras, Vitória/ES - CEP 29075-910 Página 2  de 2

RF - Reprovado por Freqüência

Universidade Federal do Espírito Santo
Atestado de Matrícula

Data: 20/03/2024

Hora: 11:21:51

Atestamos, para os devidos fins, que FABIANO EWALD VENTURINI, portador(a) do CPF

099.330.387-02 ingressou nesta instituição no Anual de 2023, no curso de Doutorado em

Administração, sob o nº de matrícula 2023140219 e encontra-se com a seguinte situação de matrícula

em (2024/1º Semestre):

Aluno regular com matrícula em disciplina

Atestamos ainda que o(a) referido(a) estudante ingressou nesta Instituição de Ensino Superior

na seguinte modalidade de concorrência:

Ampla Concorrência

Vitória, 20 de março de 2024.

Este documento pode ser autenticado pelo QR Code ao lado ou no site autenticar.ufes.br

73195626621D360D51232E9BEA75ED52138308134

Página 1  de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/03/2024

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO Nº 1/2024 - LIN-CCTA (11.02.25.01.08.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 11:37 )
FABIANO EWALD VENTURINI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

LIN-CCTA (11.02.25.01.08.02.03)

Matrícula: 2664036

 (Assinado digitalmente em 22/03/2024 10:48 )
WAGNER PEREIRA ROCHA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

LIN-CCTA (11.02.25.01.08.02.03)

Matrícula: 3371647

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO 20/03/2024

37d57a61fe

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf